Протокол № 2

заседания Совета молодых ученых ИЭОПП СО РАН

от 13 мая 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Альмухаметов Р. Ш., Иванова А. И., Калашникова К. Н, Лебедева

М. Е., Панкова Ю. В., Слепенкова Ю. М., Тарасова О. В., Темир-оол А. П., Халимова С. Р.,

Шевелев А. А.  (всего – 10 членов СМУ ИЭОПП СО РАН, кворум есть).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Утверждение формы объявления о конкурсе на присуждении премии за совместные

статьи молодых ученых и аспирантов и о компенсации расходов на публикацию в

зарубежных журналах.

2. Отчет Слепенковой Ю.М. и Темир-оол А.П. о поездке за счет средств СМУ.

ВЫСТУПИЛИ:

1. С докладом о текущей деятельности СМУ и предложениями по поводу формы

объявления о конкурсе на присуждении премии за совместные статьи молодых ученых и

аспирантов и о компенсации расходов на публикацию в зарубежных журналах выступила

Слепенкова Ю.М.

2. С отчетом о поездке в Екатеринбург на Международную конференцию молодых ученых

выступили Слепенкова Ю.М. и Темир-оол А.П.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить (единогласно) форму объявления о конкурсе на присуждении премии за

совместные статьи молодых ученых и аспирантов и о компенсации расходов на

публикацию в зарубежных журналах. В ходе обсуждений в форму были внесены

корректировки, касающиеся дат проведения конкурса.

Председатель СМУ

Слепенкова Ю.М.                                                                               _______________________

Секретарь СМУ

Иванова А.И.                                                                                      _______________________